CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Rua: Manoel Leite, n.º 1011 – Eone (088) 3531.1010 – BREJO SANTO - CEARÁ. CNPJ 05.454.897/0001-47 – E-mail cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 011/19 de 1º de agosto de 2019.

Outorga título de cidadã brejosantense a Professora Maria Leily Moura.

A Vereadora que esta subscreve, embasado no Regimento Interno desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica outorgado o título de Cidadã de Brejo Santo a **Professora Maria Leily Moura**, por relevantes serviços prestados em prol do desenvolvimento do nosso município, em especial na área de educação.

Art. 2º. A homenageada é filha natural da cidade de Mauriti-CE.

Art. 3º. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 1º de agosto de 2019.

lo Carmo Bezerra Martin Vereadora

DADOS PESSOAIS

NOME: MARIA LEILY MOURA
DATA DE NASCIMENTO: 19/07/1975
FILIAÇÃO: JOSÉ ALVES DE MOURA
MARÍA MOURA TEIXEIRA
NATURALIDADE: MAURITI
PROFISSÃO: PEDAGOGA
ENDEREÇO: RUA MANDEL TIBURTINO Nº 474
BAIRRO: SAO FRANCISCO
MUNICÍPIO: BREJO SANTO
ESTADO CIVIL: BIVORCI ADA
ESPOSO(A): VICENTE DE PAULA MACHADO DE CERBUEIRA
FILHOS: RICARDO GONÇALO DA SILVA
DAVI MOURA DE LACERDA
DARLAN MOURA DE LACERDA
ÁREA DE ATUAÇÃO: ASSISTENCIA SOCIAL
HISTÓRICO PROFISSIONAL: Guefenora do Ensino fundamental
Asservora técnica do SUAS_Sistema
Unico de Assistência social mos municipios
de Mauriti Genaforte, Borteiras, Piquet Carmiro
Santana do lavire, brato e Brejo Santo.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ. CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto@gmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO – CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto Legislativo nº. 011/2019 - outorga título de cidadã a Professora Maria Leily Moura - natural de Mauriti-CE.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 21 de agosto de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Francisco Arnou Pinheiro Feijó
 Francisco do Coursa Praga
Francisco de Sousa Braga
Francisco Assis Araújo Filho

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ. CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto@gmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO – CEARÁ.

Referente Projeto de Lei nº. 011/2019 – outorga título de cidadã a Professora Maria Leily Moura – natural de Mauriti-CE.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 21 de agosto de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Francisco Arnou Pinheiro Feijó

Francisco de Sousa Braga

Francisco Assis Araújo Filho

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

Sessão C						: :		
Proposição: Nº. de discussão Quorum exigido	FEBRUARY SERVICES	The second second	AUTO TO THE REAL PROPERTY.			No -		
NOMES	SIM-NÃO		ABSTENÇÃO		AUSENTE			
Vereadores	1a	2a	1 ^a	2ª	1a	2a		
Anão Rufino	5							
Arnou Pinheiro	5							
Carmem Martins								
Chico Nobilino	5	Sy 25	1.5	200				
Edjânio	5	25/19		0.04				
João Batista	S	Sign of		345				
Lurdinha	5			X 10 0 0				
Naldo .	5 5	1				10.00		
Ranilsinho	5			128697	A 25 A			
Rốmulo	5				K- 92 5			
Tiquim Batista	18635			100		54×1		
Tutu .	5	N. J.						
Valmir Lucena	5							
Resultado (1ª vo				/	<u> </u>			
SIM VOTOS Nominal () NÃO VOTOS Simbólica ()								
NÃO VOTO			Simboli	ca ()				
ABSTVOT								
Ausente(s):					TATALLE .	A		
Resultado (2ª vo		-						
SIM VOTOS			Nominal ()					
NÃO VOTOS			Simbóli	ca ()				
ABST VOT	OS							
Ausente(s):								
Roud	LY	10.			. 105			
1º Secretario								